
 

 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě, 
příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 

za školní rok 2018/2019 
 
 
 
 

 
 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
2 
 

Obsah 
 str. 

Základní údaje o škole  3 

Školská rada 4 

Přehled oborů vzdělávání ve školním roce 2018/2019 4 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 5 

Přijímací řízení  5 

Výsledky přijímacího řízení pro školní rok 2019/2020 6 

Údaje o výsledcích vzdělávání  6 

Výchovná opatření 7 

Správní řízení 7 

Výsledky maturitních zkoušek za školní rok 2018/2019 9 

Absolutoria 9 

Výsledky školy v programu KVALITA ve školním roce 2018/2019 9 

Prevence sociálně patologických jevů 10 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 10 

Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 12 

Údaje o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 21 

Základní údaje o hospodaření školy 22 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
z cizích zdrojů 

24 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 25 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 25 

Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání 

27 

 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě má v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas subjektů údajů 
se zveřejněním jmen ve výroční zprávě o činnosti školy za školní rok 2017/2018. Ochrana osobních 
údajů je zajištěna v souladu s ustanovením čl. 13 a následujících Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. 
 
 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
3 
 

Základní údaje o škole (za školní rok 2018/2019) 
 
Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace 
Českobratrská 958/40 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
 
IČO: 00602078 
DIČ: CZ00602078 
IZO: 000602078 
REDIZO: 600017524 
 
telefon: 596 112 007, 596 112 028 
e-mail: info@jko.cz 
www: www.jko.cz 
 
 
Organizační struktura: 
 
ředitelka: Mgr. Soňa Javůrková 
asistentka ředitelky: Zlata Mravcová 
  
zástupce statutárního orgánu,  
1. zástupkyně ředitelky pro studijní 
záležitosti: 

 
Mgr. Veronika Frýdlová  

  
2. zástupkyně ředitelky pro studijní 
záležitosti: 
 

Mgr. Kateřina Važíková  
 
 

Vedoucí provozně ekonomického úseku, 
zástupkyně ředitelky: 

Mgr. Romana Kahánková 
 

  
ekonomický úsek: Ing. Jana Bednaříková, ekonomka 

 
personalistika: Ing. Petra Bordovská  

 
mzdy, spisovna: Ladislava Solková  

 
majetek Jana Ryšánková 

 
studijní oddělení: Hana Trnková, studijní referentka 

Marcela Lisíková, studijní referentka 
 
výchovný poradce: 

 
Mgr. Jana Mládenková 
 

knihovna: Mgr. Kateřina Kudlová 
  
technické a organizační zabezpečení provozu: Jakub Labor 
  
  
  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
4 
 

vedoucí jednotlivých oddělení: 
 

 

oddělení bicích nástrojů Jiří Smrčka 
oddělení dechových nástrojů MgA. Martina Molinger, Ph.D. 
oddělení klávesových nástrojů MgA. Hana Kundrátová 
oddělení strunných nástrojů Mgr. Irena Vítková 
pěvecké oddělení Mgr. Mária Adamíková 
taneční oddělení Mgr. Ivan Hurych 
hudebně dramatické oddělení Mgr. Václav Klemens 
oddělení hudební teorie, dirigování a skladby Mgr. Stanislav Falcník 
oddělení všeobecně vzdělávacích předmětů Mgr. Tomáš Kubec 
oddělení povinného klavíru a hudebního 
doprovodu 

Mgr. Roman Rucký  

 
Zřizovatel: Moravskoslezský kraj  

28. října 117  
702 18 Ostrava 

 
 
Školská rada 
 
Školská rada ve školním roce 2018/2019 pracovala v tomto složení: 
Členy jmenovanými zřizovatelem byly paní Radomíra Vlčková a PhDr. Jaroslava Wenigerová. 
Zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky a studenty zastupovali paní Lenka Pastrňáková a 
Ing. Pavel Čech. 
Pedagogické pracovníky školy zastupovali Bc. Věra Vojtková a Mgr. Tomáš Kubec. 
 
 
 
Přehled oborů vzdělání ve školním roce 2018/2019 
 
Denní i kombinovaná forma vzdělávání:  

Obor vzdělání 82-45-P/01 Zpěv  
Obor vzdělání 82-44-P/01 Hudba - obory činnosti:  

 skladba 
 dirigování 
 hra na klavír 
 hra na varhany 
 hra na housle, violu, violoncello, kontrabas a harfu 
 hra na příčnou flétnu, hoboj, klarinet, saxofon, fagot, trubku, lesní roh, trombon, tubu 
 hra na akordeon, kytaru, cimbál, bicí nástroje a zobcovou flétnu.  

 
Denní forma vzdělávání:  

Obor vzdělání 82-46-N/001 Tanec, zaměření klasický tanec/ 82-46-P/01 Tanec (1. - 7. 
ročník) 
Obor vzdělání 82-46-P/02 Současný tanec 
Obor vzdělání 82-47-P/01 Hudebně dramatické umění 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
5 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

K 30. 6. 2019 tvořilo pedagogický sbor 181 pedagogů a 2 asistentky pedagoga. Patří mezi ně jak 
začínající učitelé, tak učitelé s dlouhodobou pedagogickou praxí. Všichni zaměstnanci, tzn. jak 
pedagogičtí, tak i nepedagogičtí zaměstnanci, splňují potřebnou kvalifikaci.  
   
 
oddělení     počet pedagogů 
bicí nástroje        4 
hudebně dramatické     21 
hudební teorie, skladba a dirigování   16 
klávesové nástroje       8 
klávesové nástroje – akordeonová sekce    3 
pěvecké      20 
povinný klavír  a hudební doprovod   21 
strunné  nástroje     11 
strunné nástroje – kytarová sekce     5 
taneční       31 
všeobecně vzdělávací předměty   18 
asistentky pedagoga       2 
 
Výchovným a studijním problémům žáků a studentů se věnuje výchovná poradkyně. Ve škole jsou 
zřízeny funkce koordinátora ŠVP, ICT koordinátora a působí zde jedna metodička prevence 
sociálně patologických jevů. Vyučovací praxe studentů 6. ročníku probíhá v základních uměleckých 
školách a je vedena pedagogy ZUŠ. 
 
Vedle své pedagogické činnosti působí někteří pedagogové odborných uměleckých předmětů také 
jako členové uměleckých souborů divadel a orchestrů, jako např. Janáčkovy filharmonie Ostrava, 
Moravské filharmonie Olomouc, Národního divadla moravskoslezského, Komorní scény Aréna, 
Divadla P. Bezruče apod. Zároveň někteří členové pedagogického sboru vykazují svou vlastní 
uměleckou činnost, např. jako sólisté či členové souborů nebo jako umělci na volné noze. 
 
O chod školy se stará 11 technicko-hospodářských zaměstnanců a 12 zaměstnanců v dělnických 
profesích. Konkrétně v ekonomice a správě školy pracuje 5 zaměstnanců, na studijním oddělení 
jsou k dispozici pro studenty i pedagogy 2 studijní referentky a ve školní knihovně 1 knihovnice. 
Vzhledem ke svému zaměření a uměleckým aktivitám, jež souvisí s charakterem vzdělávání, je 
ve škole zaměstnán 1 mistr zvuku v nahrávacím studiu, umělecko-technické zabezpečení školy řídí 
1 tajemník. O údržbu a ladění klávesových nástrojů, kterých je více než 100, se stará 1 ladič. 
V dělnických profesích máme zaměstnáno 7 uklízeček, 2 údržbáře, 1 jevištního technika a 2 vrátné. 
 
 
 
Přijímací řízení 

Ke studiu do prvního ročníku šestiletého vzdělávacího programu konzervatoře se přijímají 
uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku nebo úspěšně ukončili základní vzdělávání před 
splněním povinné školní docházky. Do prvního ročníku osmiletého vzdělávacího programu 
konzervatoře se přijímají uchazeči, kteří úspěšně ukončili pátý ročník základní školy a kteří při 
přijímacím řízení splnili podmínky pro přijetí prokázáním vhodných schopností, vědomostí, zájmů 
a zdravotní způsobilosti. 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
6 
 

Přijímací řízení ke vzdělávání v konzervatoři se koná formou talentové zkoušky. Vzdělání 
v konzervatoři se zpravidla ukončuje absolutoriem v konzervatoři. Dokladem je vysvědčení 
o absolutoriu v konzervatoři a diplom absolventa konzervatoře. Označení absolventa, které se uvádí 
za jménem, je „diplomovaný specialista“, zkráceně „DiS“. Žáci mohou ukončit vzdělávání také 
maturitní zkouškou, nejdříve však po čtvrtém ročníku, v oboru tanec po osmém ročníku. 
Vysvědčení o maturitní zkoušce a vysvědčení o absolutoriu v konzervatoři jsou opatřena doložkou 
o získání příslušného stupně vzdělání. 
 
Výsledky přijímacího řízení pro školní rok 2019 /2020 
 

název oboru počet 
přihlášených 

počet 
přijatých 

do 1. 
ročníku 

odvolání výsledek odvolacího řízení 

    vráceno 
k novému 

projednání  

zamítnuto přijato  
na odvolání 

(autoremedura) 

zpětvzetí 
odvolání 

hudebně 
dramatické 
umění 

73 9 6 0 6 0 0 

hudba 52 36 1 0 1 0 0 
zpěv 18 5 3 0 3 0 0 
tanec 19 12 3 0 3 0 0 
současný tanec 0 0 0 0 0 0 0 
celkem 162 62 13 0 13 0 0 
 
 
 
 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 
poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek 
a absolutorií 
 
Výsledky vzdělávání 1. – 4. ročník tanec – základní škola 
 

ročník počet žáků prospělo 
s vyznamenáním 

prospělo neprospělo z toho 
neklasifikováno 

opravnou 
zkoušku 
konalo 

1. 10 10 0 0 0 0 
2. 9 5 4 0 0 0 
3. 8 4 4 0 0 0 
4. 8 4 4 0 0 0 

celkem 35 23 12 0 0 0 
 
Výsledky vzdělávání 1. – 6. ročník – hudba, zpěv, hudebně dramatické umění, současný tanec 
+ 5. – 8. ročník tanec – střední škola 
 

ročník počet žáků prospělo 
s vyznamenáním 

prospělo neprospělo z toho 
neklasifikováno 

opravnou 
zkoušku 
konalo 

1. 78 25 49 4 2 3 
2. 59 23 34 2 1 3 
3. 58 15 40 3 2 4 
4. 49 10 37 2 1 1 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
7 
 

5. 43 9 25 9 5 3 
6. 24 8 14 2 0 2 

celkem 311 90 199 22 11 16 
 

škola celkem 346 113 211 22 11 16 
 
 
Výchovná opatření 
 
Výchovná opatření 1. – 4. ročník tanec – základní škola 
 
ročník pochvala 

roč. 
učitele 

důtka  
roč. učitele 

pochvala 
vedoucího 
oddělení 

 

pochvala 
ředitelky 

důtka 
ředitelky 

2. stupeň  
z chování 

3. stupeň  
z chování 

podmíněné 
vyloučení 

nepodmíně
né 

vyloučení 

1. 14 0 0 5 0 0 0 0 0 
2. 7 1 0 2 1 0 0 0 0 
3. 10 0 0 1 1 0 0 0 0 
4. 7 1 0 0 0 0 0 0 0 

celkem 38 2 0 8 2 0 0 0 0 
 
 
Výchovná opatření 1. – 6. ročník – hudba, zpěv, hudebně dramatické umění, současný tanec 
+ 5. – 8. ročník tanec – střední škola 
 
ročník pochvala 

roč. 
učitele 

důtka  
roč. učitele 

pochvala 
vedoucího 
oddělení 

 

pochvala 
ředitelky 

důtka 
ředitelky 

2. stupeň  
z chování 

3. stupeň  
z chování 

podmíněné 
vyloučení 

nepodmíně
né 

vyloučení 

1. 6 3 4 5 5 1 0 0 0 
2. 8 8 7 15 6 2 1 1 0 
3. 4 7 13 17 3 2 0 1 0 
4. 8 6 5 19 4 1 1 2 0 
5. 4 4 4 10 10 0 0 1 0 
6. 6 2 2 3 1 0 0 0 0 

 celkem 36 30 35 69 29 6 2 5 0 
          

škola celkem 74 32 35 77 31 6 2 5 0 
 
Rozhodnutí ředitelky školy včetně správního řízení 
 

rozhodnutí ředitelky celkový počet počet odvolání  výsledek odvolacího řízení 
   autoremedura vráceno k novému 

projednání 
zamítnuto zpětvzetí 

odvolání 
přerušení vzdělávání 16 0 0 0 0 0 
podmíněné vyloučení 5 0 0 0 0 0 
nepodmíněné vyloučení  0 0 0 0 0 0 
přijímací řízení 162 13 0 0 13 0 
přeřazení do vyššího ročníku 0 0 0 0 0 0 
přestup žáka z jiné střední školy 4 0 0 0 0 0 
přijetí do vyššího ročníku 6 0 0 0 0 0 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
8 
 

uznání dosaženého vzdělání 29 0 0 0 0 0 
změna oboru vzdělávání 1 0 0 0 0 0 
převedení žáka k plnění povinné 
školní docházky do ZŠ  

0 0 0 0 0 0 

opakování ročníku po splnění povinné 
školní docházky 

6 0 0 0 0 0 

povolení IVP podle ust. § 18 školského 
zákona 

0 0 0 0 0 0 

celkem 229 13 0 0 13 0 
 
 
 
 
Přehled výsledků MZ v termínu jarním 
 

Část Předmět Obor Forma 
Počet 

Úspěšně 
vykonalo 

Prům. 
prospěch 

přihlášených maturujících DT PP ÚZ 

Sp
ol

eč
n

á 

ČJ 
 

Hudba  19 17 15 17 15 3,12 
Zpěv  6 6 6 6 6 3,33 

HDU  9 9 8 9 9 3,00 

Současný tanec  0 0 0 0 0 0,00 

Tanec  4 4 2 4 4 4,00 

AJ Hudba  19 17 17 16 16 1,88 

Zpěv  6 6 6 6 6 1,67 

HDU  9 9 9 9 9 1,89 

Současný tanec  0 0 0 0 0 0,00 

Tanec  4 4 3 4 4 3,00 

P
ro

fi
lo

vá
 

HLO Hudba praktická 25 23 23 1,43 
Zpěv praktická 6 6 6 2,00 
HDU praktická 9 9 9 1,22 
Současný tanec praktická 0 0 0 0,00 
Tanec praktická 4 4 4 2,25 

DEH Hudba ústní 25 23 23 2,35 
Zpěv ústní 6 6 5 3,00 

HTE Hudba ústní 25 23 23 2,35 
Zpěv ústní 6 6 6 2,83 

TED HDU ústní 9 9 9 1,67 
DED HDU ústní 9 9 9 2,00 
KSP Současný tanec praktická 0 0 0 0,00 

Tanec praktická 4 4 4 1,75 
DTB Současný tanec ústní 0 0 0 0,00 

Tanec ústní 4 4 4 2,75 
 

Vysvětlivky použitých zkratek 
 
DT  didaktický test 
PP  písemná práce 
ÚZ  ústní zkouška 
 
 
 
 
 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
9 
 

Přehled celkových výsledků MZ za školní rok 2018/2019 
 

 
 
 
Absolutoria 
 

  

 
celkem 
žáků 

 

úspěšně 
absolvovali 

neuspěli 
neuzavřený 

ročník 
odklad 

neuspěli  
u maturity 

6.A 11 9 0 1 1 0 

6.B 9 7 0 2 0 0 

6.C 2 2 0 0 0 0 

6.D 2 2 0 0 0 0 

8.TC 4 1 0 0 0 3 

z minulých let 7 2 5 0 0 0 

celkem 35 23 5 3 1 3 
 
 
 
 
Výsledky školy v programu KVALITA ve školním roce 2018/2019 
 
Testování žáků 1. ročníků oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání  
s maturitní zkouškou  
Testování 1. ročníků konzervatorních oborů není vhodné, protože součástí učebních plánů není předmět 
matematika, který je součástí testovacích souborů.  
 
Testování žáků 3. ročníků oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání  
s maturitní zkouškou  
Testování 3. ročníků konzervatorních oborů jsme nerealizovali, neboť jsme tyto studenty netestovali ani 
v 1. ročníku. 
 
 
 
 
 

 
Obor Termín 

Jarní termín Podzimní termín 

prospěl 
prospěl 
s vyzn. 

neprospěl 
prům. 

prospěch 
prospěl 

prospěl 
s vyzn. 

neprospěl 
prům. 

prospěch 
Hudba řádný 9 7 7 2,19 0 0 0 0,00 

opravný 2 0 2 3,47 3 1 3 2,80 
Zpěv řádný 5 0 1 2,57 0 0 0 0,00 

opravný 0 0 0 0,00 1 0 0 2,00 
HDU řádný 5 3 1 1,96 0 0 1 4,60 

opravný 1 0 0 2,80 1 0 0 2,60 
Současný tanec řádný 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 

opravný 1 0 0 2,75 0 0 0 0,00 
Tanec řádný 1 0 3 2,75 0 0 0 0,00 

opravný 0 0 0 0,00 2 0 1 2,80 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
10 

 

Prevence sociálně patologických jevů 
 
Minimální program prevence sociálněpatologických jevů je zaměřen na tyto oblasti: zdravý životní 
styl, zvyšování sociálních kompetencí, posilování komunikativních dovedností, odstraňování 
nedostatků v psychické regulaci chování, předcházení užívání návykových látek. Prevence je 
zařazena do výuky v rámci předmětů (základy společenských věd, přírodopis, chemie, zeměpis), 
program je dále podporován exkurzemi a besedami s odborníky. Škola spolupracuje s vybranými 
organizacemi (Policie ČR, Krizové centrum pro děti a rodinu, Renarkon o.p.s., Anabell, centrum E-
bezpečí při Palackého univerzitě v Olomouci a další) a v rámci pětileté školní preventivní strategie 
průběžně analyzuje a vyhodnocuje efektivitu primární prevence ve škole. 
 
Přehled akcí: 
 

ŽÁCI   
název akce pořadatel počet proškolených 

Příroda a vesmír Planetárium Ostrava- Poruba 10 
Komunikace a pozitivní vnímání Mgr. Jana Mládenková 30 
Myanmar-poznávání jiných kultur Planeta Země 10 
Rizikové chování a právní důsledky Policie ČR 20 
Sociální sítě a rizikové chování Mgr. Jana Mládenková 29 
Návykové látky Renarkon 56 
Osobní bezpečí  Krav maga Ostrava 29 
Návykové látky - alkohol Mgr. Jana Mládenková 9 
Dárcovství krve a kostní dřeně FN Ostrava-Poruba 30 
Jak pomoci zraněným zvířatům Záchranná stanice Bartošovice 19 
Ekologická výchova ZOO Ostrava 10 
Zásady první pomoci Mgr. Barbora Rycková 10 
Vzájemná tolerance a porozumění Mgr. Zuzana Hyvnarová 20 
Poruchy příjmů potravy Anabell Ostrava 30 
 
 

PEDAGOGOVÉ   
název akce pořadatel počet proškolených 

Zásady zdravého stravování Anabell Ostrava 2 
Poruchy autistického spektra SPC Ostrava- Zábřeh 15 
Jak si rozumět PPP Ostrava- Poruba 1 
Prevence a její realizace ve škole Policie ČR 2 
Specializační studium pro školní 
metodiky prevence 

KVIC Ostrava 1 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
školení ke státní maturitě – e-learning, prezenční semináře (NIDV) 
 

Název semináře Počet proškolených pedagogů 

Konzultační semináře pro management škol 1 

Konzultační seminář pro školní maturitní komisaře 1 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
11 

 

Školení v rámci projektu Šablony JKO 2017, operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, 
výzva č. 35 (KVIC) 
 

Název semináře Počet proškolených pedagogů 

Formativní hodnocení a zpětná vazba v heterogenní třídě 1 
Studium k výkonu specializovaných činností – koordinace 
v oblasti ICT 1 
Studium k výkonu specializovaných činností – prevence 
sociálně patologických jevů 1 

Psychohygiena učitele 18 

Rozvíjíme emoční inteligenci 18 

Čeština s technikou 1 

ADHD – metody práce s dětmi a žáky 3 

Digitální technologie ve výuce českého jazyka 1 
Objektivní hodnocení jako prvek pozitivní motivace – žák 
se SVP v inkluzivní třídě 1 

Jak připravit a vést obtížný rozhovor 1 
 
 
Jiné semináře, konference, školení 

Název semináře (počet proškolených pedagogů) Pořadatel 

Využití tabletu ve výuce (1) EduCentre CZ, s.r.o. 

Umění ocenit druhé (2) MSK 

In-Service Course for Non-Native Teachers of English (1) 
The Linguaviva Centre Ltd., Dublin, 
Ireland 

Maturita Super-Speaker (1) Pearsons ELT 

To Teach or Not To Teach (1) Pearsons ELT 

Developing Critical Thinking Skills (1) Pearsons ELT 

Tangible Progress (1) Pearsons ELT 

Leading to Success (1) Macmillan Education 

Angličtina pro SŠ a SOU (1) Oxford University Press 

Cloverleaf konference (1) Cloverleaf Limited s.r.o. 

Den zobcových fléten Pražské konzervatoře (1) Pražská konzervatoř 
Mistrovské kurzy pro hráče na zobcovou flétnu s W. van 
Hauwe (1) 

Ing. Jitka Konečná, PGDip. 

Neurověda ve vzdělávání (1) Everesta 
 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
12 

 

Další zvyšování a rozšiřování kvalifikace: 

Akademia muzyczna Katowice Doktorandské studium, hra na akordeon  1 

Akademia muzyczna Katowice 
Magisterské studium, kompozice a úprava 
skladeb  

1 

Antonbrucknerprivatuniversität v Linzi 
Magisterské studium, stará hudba – zobcová 
flétna  

1 

Akademia muzyczna Katowice Magisterské studium, hra na saxofon  1 

Ostravská univerzita 
Doktorandské studium, interpretace a teorie 
interpretace  

3 

Ostravská univerzita Magisterské studium, hra na klavír  1 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Doktorandské studium, obecná lingvistika a 
teorie komunikace  

1 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě Obor hudba – skladba  1 
 
 
 
 
Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
10. a 16. 10. 2018 
 
SOUTĚŽE, PŘEHLÍDKY A OCENĚNÍ 
 
Mezinárodní interpretační soutěž Accordion International Competition in Reinach AG, 
Schweiz, 21. – 23. 9. 2018 – 1x 1. cena, 1x 3. cena 
 
 
25. ročník interpretační soutěže Karl Ditters z Dittersdorfu a hudební klasicismus, Vidnava 
19. 10. 2019 – 1x 1. cena, titul laureáta a absolutní vítěz, 2x 1. cena, 1x 2. cena 
 
III. Danubia Talents – International Music Competition, Vác (Hungary) 23. – 26. 10. 2018 
- 1x 3. cena 
 
IV. ročník mezinárodních akordeonových dnů, Praha 26. a 27. 10. 2018 – 1x 1. cena 
 
Pardubické dechy 2018, 29. a 30. 10. 2018 – 4x čestné uznání 
 
Mezinárodní festival slovanské hudby, Ostrava 11. 11. 2018, Interpretační soutěž – 3x 1. cena 
 
XXIV. akordeonová soutěž hudebních škol I. a II. stupně, Racirborz (Polsko) 23. 11. 2018 
– 1x čestné uznání  
 
41. soutěžní přehlídka konzervatoří a hudebních gymnázií České republiky ve hře na dechové 
nástroje, Teplice, 23. – 25. 11. 2018 – 2x 1. cena, 2x 2. cena, 2x 3. cena 
 
Interní pěvecká soutěž 25. – 27. 2. 2019 – 5x 1. místo, 2x 2. místo, 2x 3. místo, 9x čestné uznání 
 
 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
13 

 

Pro Bohemia Ostrava 2019, 17. mezinárodní interpretační soutěž v oborech hra na dechové 
nástroje dřevěné, hra na klavír, hra na smyčcové nástroje a zpěv, Ostrava 4. – 7. 4. 2019 
– 3x 1. cena a titul laureáta, 2x 2. cena, 5x 3. cena, 1x čestné uznání 
 
Mezinárodní akordeonová soutěž Ostrava, 8th Year, 11. – 13. 4. 2019 – 1x 1. cena, 1x 2. cena 
 
Mládí a Bohuslav Martinů, Polička 23. – 26. 4. 2019 
obor hra na klavír – 1x stříbrné pásmo a ocenění za interpretaci, 1x bronzové pásmo, 2x čestné 
uznání 
 
23. mezinárodní soutěže Bohdana Warchala, Dolný Kubín (Slovensko), 29. 4. 2019 – 1x 3. cena 
 
XII. mezinárodní interpretační soutěž dechových nástrojů Brno 2019, 8. – 12. 5. – 1x 3. cena 
 
IV. ročník akordeonové soutěžní přehlídky uměleckých škol, Nové Zámky (Slovensko),  
16. a 17. 5. 2019 – 1x 2. cena 
 
 
FESTIVALY 
 
Mezinárodní hudební festival Leoše Janáčka, Moravskoslezský kraj, 28. 5. – 1. 7. 2019 
 
16. 6. 2019 Hukvaldy 
 Mladý Janáček 
 Lidová nokturna a Říkadla  
 Studenti pěveckého oddělení  
  
 Roztančená Evropa 
 Ostrava Youth orchestra – spojený orchestr studentů Fakulty umění Ostravské 

univerzity a Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 
 
 
 
KONCERTY a JINÉ AKCE 
 

3. 9. 2018 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Slavnostní zahájení školního roku 2018/2019 
  

7. 9. 2018 Ostrava, Krajský úřad 
 Setkání se školskou delegací z Číny 
  

11. 9. 2018 JKO, klubovna 
 Zahájení funkčního školení ředitelů příspěvkových organizací 
  

25. 9. 2018 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Jazz, jazz, jazz …. 
  

1. 10. 2018 Ostrava, MMO Nová radnice 
 Předávání ocenění dárcům krve 
  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
14 

 

9. 10. 2018 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Chopin v Ostravě 
 koncert polských interpretů ve spolupráci s Fakultou umění Ostravské univerzity 
  

10. 10. 2018 JKO – DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
  

15. 10. 2018 Ostrava, MMO Nová radnice 
 Předávání ocenění dárcům krve 
  

16. 10. 2018 JKO – DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
  

5. 11. 2018 Ostrava, MMO Nová radnice 
 Předávání ocenění dárcům krve 
  

24. 10. 2018 Ostrava, Mateřská škola Varenská 
 Lípohrátky – k 100. výročí vzniku Československého státu 
  

24. 10. 2018 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Koncert klávesového oddělení 
  

26. 10. 2018 Ostrava, Dům kultury města Ostravy 
 Mladí ladí Janáčka 
 Koncert Ostravského mládežnického orchestru v rámci projektu Hudební 

maratón Leoše Janáčka (festival Janáček Ostrava 2018) 
  

6. 11. 2018 Ostrava, obřadní síň Ostrava – Radvanice 
 Koncert studentů JKO 
  

7. 11. 2018 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Večer s Janáčkem (festival Janáček Ostrava 2018) 
  

8. 11. 2018 Rychvald, koncertní sál ZUŠ 
 Podzimní koncert 
  

13. 11. 2018 Ostrava, hudební oddělení Knihovy města Ostravy 
 Flétny JKO  
  

23. 11. 2018 JKO - DEN NA KONZERVATOŘI pro zájemce o studijní obor Tanec 
  

28. 11. 2018 JKO, sál Bohuslava Martinů 
 Akordeonový koncert ve spolupráci s Pražskou konzervatoří 
  

3. 12. 2018 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Poněkud hlučné pondělní nokturno - tradiční koncert bicího oddělení 
  

3. 12. 2018 Ostrava, MMO Nová radnice 
 Předávání ocenění dárcům krve 
  

4. 12. 2018 Ostrava, obřadní síň Ostrava – Radvanice 
 Vánoční koncert 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
15 

 

5. 12. 2018 Ostrava, MMO Nová radnice 
 Předávání ocenění Dobrovolník roku 2018 
  

6. 12. 2018 JKO, sál Bohuslava Martinů 
 Herci zpívají - pěvecký koncert studentů HDU 
  

10. 12. 2018 Ostrava, MMO Nová radnice 
 Předávání ocenění dárcům krve 
  

11. 12. 2018 Budišovice, Kulturní dům 
 Vánoční koncert 
  

12. 12. 2018 Ostrava, Domov důchodců Ostrava – Hrabůvka 
 Předvánoční koncert 
  

16. 12. 2018 Ludgeřovice, kostel sv. Mikuláše 
 Adventní koncert 
  

17. 12. 2018 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Vánoční koncert pro seniory 
  

18. a 19. 12. 2018 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Vánoční koncerty 
  

15. a 16. 1. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Novoroční expres II 
  

17. 1. 2019 Střední škola společného stavování, Ostrava-Hrabůvka 
 Trio zobcových fléten  
  

24. 1. 2019 JKO, sál Bohuslava Martinů 
 Kontrabasový podvečer 

 
13. 2. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 

 Klávesy a knoflíky - varhany a akordeon 
  

19. 2. 2019 Ostrava, obřadní síň Ostrava – Radvanice 
 Koncert studentů JKO 
  

20. 2. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Dum spiro, cano - koncert dechového oddělení 
  

27. 2. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Koncert oddělení strunných nástrojů - smyčcové nástroje, kytara 
  

27. 2. 2019 Ostrava – Hrabůvka, K-Trio 
 Oceňování nejlepších pracovníků ArcelorMittal Ostrava 
  

28. 2. 2019 JKO, sál Bohuslava Martinů 
 Koncert vítězů interní pěvecké soutěže 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
16 

 

4. 3. 2019 JKO, Sál Leoše Janáčka 
 Klavírní recitál 
  

7. 3. 2019 JKO, sál Antonína Dvořáka 
 Klavírní koncert 
  

12. 3. 2019 Ostrava, obřadní síň Ostrava – Radvanice 
 Koncert studentů JKO 
  

13. 3. 2019 JKO, sál Bohuslava Martinů 
 Podvečer staré hudby 
  

20. 3. 2019 JKO, sál Antonína Dvořáka 
 Klavírní koncert 
  

27. 3. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Klavírní koncert 
  

28. 3. 2019 Praha, koncertní sál Konzervatoře a střední školy Jana Deyla v Praze 
 Klavírní koncert studentů Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 
  

28. 3. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Koncert studentů skladby 
  

1. 4. 2019 JKO, sál Bohuslava Martinů 
 Akordeonový koncert 
  

2. 4. 2019 Ostrava, obřadní síň Ostrava – Radvanice 
 Koncert studentů JKO 
  

3. 4. 2019 Praha, koncertní sál Pražské konzervatoře 
 Klavírní koncert studentů JKO 
  

4. – 7. 4. 2019 JKO 
 Pro Bohemia Ostrava 2019 – 17. mezinárodní interpretační soutěže v oborech hra 

na dechové nástroje dřevěné, hra na klavír, hra na smyčcové nástroje a zpěv 
  

12. 4. 2019 JKO, sále Leoše Janáčka 
 Krajská přehlídka žáků ZUŠ v oboru hra na klavír 
  

17. 4. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Koncert vítězů Pro Bohemia Ostrava 2019 
 absolutní vítězové jednotlivých oborů a držitelé speciálních ocenění 
  

29. 4. 2019 Ostrava, MMO Nová radnice 
 Předávání ocenění dárcům krve 
  

10. 5. 2019 JKO, sál Bohuslava Martinů 
 Krajská přehlídka žáků ZUŠ v oboru hra na housle a hra na violu 
  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
17 

 

27. 5. 2019 Ostrava, MMO Nová radnice 
 Předávání ocenění dárcům krve 
  

28. 5. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Talenty regionu 2019 
 koncert úspěšných žáků ZUŠ Moravskoslezského kraje 
  

28. 5. 2019 Ostrava, MMO Nová radnice 
 Předávání ocenění dárcům krve 
  

29. 5. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Klavírní koncert žáků Pražské konzervatoře 
  

30. 5. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 VIVA LA MUSICA - sborově orchestrální koncert 
  

3. 6. 2019 Ostrava, MMO Nová radnice 
 Předávání ocenění dárcům krve 
  

4. 6. 2019 Ostrava, MMO Nová radnice 
 Předávání ocenění dárcům krve 
  

5. 6. 2019 JKO, sál Bohuslava Martinů 
 Flétnisté z Karibiku – tradiční koncert třídy zobcových fléten 
  

17. 6. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Jazz, jazz, jazz …. 

 
26. 6. 2019 Teplice v Čechách, Zahradní dům Severočeské filharmonie 

 Koncert laureátů soutěžní přehlídky konzervatoří a hudebních gymnázií ČR  
ve hře na dechové nástroje 

 
 
ABSOLVENTSKÉ KONCERTY 
  
5. 3. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Absolventský koncert 
  
7. 3. 2019 JKO, sál Bohuslava Martinů 
 Absolventský koncert 
  
26. 3. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Absolventský koncert 
  
28. 3. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Absolventský koncert 
  
9. 4. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Absolventský koncert 
  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
18 

 

11. 4. 2019 JKO, sál Bohuslava Martinů 
 Absolventský koncert 
  
16. 4. 2019 JKO, sál Antonína Dvořáka 
 Absolventský koncert 
  
16. 4. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Absolventský koncert 
  
23. 4. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Absolventský koncert 
  
30. 4. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Absolventský koncert 
  
2. 5. 2019 JKO, sál Bohuslava Martinů 
 Absolventský koncert 
  
7. 5. 2019 JKO, sál Bohuslava Martinů 
 Absolventský koncert 
  
7. 5. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Absolventský koncert 
  
14. 5. 2019 JKO, sál Bohuslava Martinů 
 Absolventský koncert 
  
15. 5. 2019 JKO, sál Bohuslava Martinů 
 Absolventský koncert 
  
15. 5. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Mladé taneční umění – absolventský koncert oboru Tanec 
  
27. 5. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Absolventské divadelní představení oboru hudebně dramatické umění 
  
7. 6. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Absolventské představení oboru Současný tanec 
 
 
DIVADELNÍ A TANEČNÍ PŘEDSTAVENÍ 
 

4. 9. 2018 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Willy Russel: Loučení se svobodou 
 představení 4. ročníku hudebně dramatického umění 
  

20. 9. 2018 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Rozumíme si ještě? – Rozumieme si ešte? 
 Literárně hudební program ostravských a košických konzervatoristů 
  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
19 

 

24. 9. 2018 Košice, Východoslovenská galerie 
 Rozumíme si ještě? – Rozumieme si ešte? 
 Literárně hudební program ostravských a košických konzervatoristů 
  

15. 10. 2018 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Willy Russel: Loučení se svobodou 
 představení 4. ročníku hudebně dramatického umění 
  

29. a 30. 1. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Koncerty tanečního oddělení 

 
15. 2. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 

 Contemporary Dance 
 Současný tanec na JKO  
  

22. 2. 2019 Trnava, Městské divadlo 
 Taneční koncert žáků 6. TC 
  

20. 3. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Henry Purcell: Dido a Aeneas – opera 
  

21. 3. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Henry Purcell: Dido a Aeneas – opera 
  

1. 4. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Vítězslav Nezval: Manon 
  

10. 4. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Tanec gala 
  

25. 4. 2019 Praha, Divadlo komedie 
 33. ročník Mezinárodních týdnů tance – Happening tanečních konzervatoří 
  

29. 4. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Anton Pavlovič Čechov: Ivanov 
  

2. 5. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Anton Pavlovič Čechov: Ivanov (repríza) 
  

16 5. 2019 JKO, sál Leoše Janáčka 
 Mladé taneční umění – repríza absolventského koncertu 
  

6. 6. 2019 Karviná, ZUŠ Bedřicha Smetany 
 Taneční koncert žáků 6. TC 

 
 
VERNISÁŽE  
 

6. 9. 2018 Ostrava, Výtvarné centrum Chagall 
  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
20 

 

10. 9. 2018 Ostrava, galerie Magna 
  

2. 10. 2018 Ostrava, MMO Nová radnice 
  

4. 10. 2018 Ostrava, Výtvarné centrum Chagall 
  

22. 10. 2018 Ostrava, galerie Magna 
  

1. 11. 2018 Ostrava, Výtvarné centrum Chagall 
  

10. 12. 2018 Ostrava, galerie Magna 
  

14. 1. 2019 Ostrava, Galerie Magna 
  

31. 1. 2019 Kopřivnice, Lašské muzeum 
 

28. 2. 2019 Ostrava, Výtvarné centrum Chagall 
  

11. 3. 2019 Ostrava, galerie Magna 
  

11. 3. 2019 JKO, foyer 
  

23. 4. 2019 Ostrava, galerie Magna 
  

2. 5. 2019 Ostrava, Výtvarné centrum Chagall 
  

3. 6. 2019 Ostrava, galerie Magna 
  

5. 6. 2019 Ostrava, úřad MO Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 
SEMINÁŘE A KURZY  
 

22. 10. 2018 JKO, Mahlerova učebna 
 Co tanečníci musí vědět o hudbě? 
  

23. 10. 2018 JKO, baletní sál č. 3 
 Využití techniky vokální improvizace k tvorbě tanečního pohybu 

 
1. 11. 2018 – 14. 1. 2019 JKO 

 Přípravné kurzy k přijímacímu řízení z hudební teorie, intonace 
a sluchové analýzy pro uchazeče o studium pro školní rok 2019/2020 

  
1. 11. 2018 – 14. 1. 2019 JKO 

 Konzultace pro uchazeče o studium v JKO, obor vzdělání hudebně 
dramatické umění, zaměření herectví pro školní rok 2019/2020 

  
12. 11. 2018 JKO, sál Bedřicha Smetany 

 Trombon v současnosti – seminář a workshop 
  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
21 

 

14. – 16. 11. 2018 JKO, baletní sál č. 5 
 Taneční gymnastika a improvizace pro 2. a 3. ročník TC 
  

21. – 23. 11. 2018 JKO, baletní sál č. 5 
 Workshop pro 5. – 8. ročník TC (klasický tanec), 2. – 6. ročník 

(současný tanec) 
  

3. – 4. 1. 2019 JKO, baletní sál č. 2 
 Klasický tanec pro 5. – 8. očník TC 
  

8. – 10. 1. 2019 JKO, baletní sál č. 2 
 Klasický tanec pro 5. – 8. ročník TC 
  

24. – 25. 1. 2019 JKO, baletní sál č. 2 
 Workshop současného tance pro 5. – 8. ročník TC (klasický tanec),  

2. – 6. ročník (současný tanec) 
  

13. – 15. 3. 2019 JKO, baletní sál č. 2 
 Klasický tanec pro 6. – 8. ročník TC 
  

14. a 15. 3. 2019 JKO, baletní sál č. 5 
 Workshop současného tance pro 2. – 6. ročník (současný tanec) 
  

15. – 17. 4. 2019 JKO, baletní sál č. 2 
 Klasický a moderní tanec pro 5. – 8. ročník TC a 2. – 6. ročník 

(současný tanec) 
  

9. a 10. 5. 2019 JKO, baletní sál č. 3 
 Seminář klasického tance (pro 3. – 5. ročník) 
  

20. 6. 2019 JKO, sál Bohuslava Martinů 
 Interpretační seminář a workshop – nejen pro violoncello 
  

24. a 25. 6. 2019 JKO, klavírní třídy 
 Klávesová tvůrčí dílna 
 konzultace se zaměřením hra na klavír, hra na cembalo a hra na 

varhany 
 
 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
Ve školním roce 2018/2019 neproběhla žádná inspekční činnost. 
 
 
 
 
 
 
 
 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
22 

 

Základní údaje o hospodaření školy 
 
Odborem školství, mládeže a sportu KÚ MSK byly pro rok 2018 stanoveny závazné ukazatele pro 
oblast přímých nákladů, provozních výdajů a odvodů do rozpočtu kraje z investičního fondu. 
 
Výnosy v hlavní činnosti – státní rozpočet 
Ze státního rozpočtu byly naší organizaci poskytnuty prostředky v následujícím členění: 
 
Dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy: 
ÚZ 33353 Přímé náklady celkem  70.746.400 Kč 
 prostředky na platy   50.851.417 Kč 
 ostatní osobní náklady  1.000.000 Kč 
 zákonné odvody 17.629.398 Kč 
 FKSP 1.017.029 Kč 
 přímé ostatní neinvestiční výdaje 248.556 Kč 
 
Prostředky poskytnuté MŠMT jsou poskytnuty na § 3126 – konzervatoře. 
 
Dotace Ministerstva kultury: 
ÚZ 34070 DP Kulturní aktivity – projekt Pro Bohemia Ostrava, 

mezinárodní interpretační soutěž 
70.000 Kč 

 
Prostředky poskytnuté Ministerstvem kultury jsou určeny na § 3312 – hudební činnost. 
 
JKO splnila všechny rozpočtové ukazatele. Žádné odchylky skutečného čerpání prostředků od 
rozpočtových ukazatelů nebyly zaznamenány.  
Mzdové prostředky byly čerpány v souladu se závaznými ukazateli dle členění podle účelových 
znaků. 
 
 
Výnosy v hlavní činnosti – rozpočet zřizovatele 
Z rozpočtu zřizovatele byly naší organizaci poskytnuty prostředky v následujícím členění: 
ÚZ 1 Provozní náklady 3.800.000 Kč 

ÚZ 205 Krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku  

3.534.000 Kč 

ÚZ 134 Pro Bohemia Ostrava  50.000 Kč 

ÚZ 135 Mladí umělci s Moravskou filharmonií Olomouc 40.000 Kč 

ÚZ 206 Na podporu modernizace ICT 130.000 Kč 

ÚZ 137 Na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých 
mluvčích 

63.000 Kč 

ÚZ 203 Novoroční koncerty 60.000 Kč 

 Příspěvky a dotace od zřizovatele celkem 7.677.000 Kč 
 
ÚZ 134 byl poskytnut na § 3299 – ostatní záležitosti vzdělávání. 
ÚZ 135 byl poskytnut na § 3421 – využití volného času dětí a mládeže. 
ÚZ 203 byl poskytnut na § 3312 – hudební činnost. Časová použitelnost prostředků na projekt 
Novoroční koncerty 2019 je do 31. 3. 2019. V roce 2018 bylo použito 2397,- Kč. 
Prostředky ÚZ 206 - Na podporu modernizace ICT a ÚZ - Na podporu výuky anglického jazyka 
zapojením rodilých mluvčích nebyly v roce 2018 čerpány a budou využity v roce 2019 podle 
možnosti časové použitelnosti. 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
23 

 

Projekty neinvestiční 
ÚZ 33063 Projekt Šablony JKO 2017 110.371,20 Kč 
 
Poskytnuté prostředky s časovou použitelností do 31. 8. 2019 byly v roce 2018 čerpány ve výši 
206.036,- Kč a byl zapojen přebytek z roku 2017. 
Prostředky projektu byly čerpány na vzdělávání pedagogů a materiální zabezpečení výuky. 
 
 
Náklady, výnosy a výsledek hospodaření 
JKO hospodařila v roce 2018 s kladným hospodářským výsledkem za celou organizaci. Ztráta 
z hlavní činnosti byla pokryta ziskem v doplňkové činnosti. 
 
 Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 
Hlavní činnost 80.321.764,49 Kč 80.835.263,59 Kč -513.499,10 Kč 
Doplňková činnost 1.372.084,39 Kč 691.842,74 Kč 680.241,65 Kč 
Celkem 81.693.848,88 Kč 81.527.106,33 Kč 166.742,55 Kč 
 
Hospodářský výsledek byl převeden do rezervního fondu v plné výši. 
 
 
 
Výnosy a náklady jednotlivých okruhů doplňkové činnosti (v Kč)  

 
 
 
Investiční činnost, opravy a údržba majetku 
 
V roce 2018 byl z investičního fondu pořízen majetek v celkové hodnotě:               244.201,00 

- kopírka – 68.970,- 
- diskové pole – 100.731,- 
- klarinet – 74.500,- 

 
V roce 2018 proběhlo technické zhodnocení budovy v hodnotě:                               11.570,00 

- instalace svítidel – 10.284,- 
- instalace el. zařízení – 1.286,- 

V roce 2018 proběhla příprava na investiční akci Přístavba skladu jeviště, která bude realizována 
v roce 2019 za přispění investičního příspěvku zřizovatele ve výši 2 mil. Kč. V roce 2018 jsme 
pořídili: 

- územní souhlas – 10.000,- 
- projektová dokumentace – 38.720,- 
 

V průběhu roku 2018 byla prováděna pravidelná údržba spravovaného majetku včetně všech 
pravidelných, zákonem stanovených revizí. 
 

 výnosy náklady  zisk 
Rekvalifikační a vzdělávací kurzy 165.355,00 80.393,30 84.961,70 
Pronájem majetku 887.033,41 499.667,00 387.366,41 
Provozování těl. a sportovních zařízení 359.170,00 161.777,00 197.393,00 
Pořádání kulturních akcí, přehlídek        139.500,00 73.248,00 66.252,00 
Celkem 1.551.058,41 815.085,30 735.973,11 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
24 

 

Pravidelně ve stanovených intervalech byly prováděny elektro revize, revize divadelní a scénické 
technologie, tělocvičného nářadí, všech zabezpečovacích systémů včetně protipožárního 
zabezpečení, výtahů a dalšího zařízení. Vzhledem k rozsahu spravovaného majetku jsou prováděné 
revize velice nákladné a za rok 2018 dosáhly částky 207,48 tis. Kč. 
 
Částka vynaložená na opravy činila 949,82 tis. Kč. 
Tato částka zahrnuje: 
- náklady na opravu budovy – 824,70 tis. Kč 
- náklady na opravu a údržbu IT – 1,79 tis. Kč 
- náklady na opravu přístrojů a nástrojů – 97,22 tis. Kč 
- náklady na opravy z doplňkové činnosti – 26,12 tis. Kč 
 
V roce 2018 bylo nezbytné provést nákladnější opravy budovy a dlouhodobého majetku: 

- oprava hereckých šaten 
- oprava protipožárních hydrantů 
- oprava světlíku v baletním sále 
- výměna části oken 
- výměna dveří u tělocvičny 
- opravy nástrojů – klavírů a kontrabasů 

                                                                                                         
Dále proběhly běžné opravy a údržba budovy. Prostředky na opravy byly částečně čerpány 
z investičního fondu v částce 700 tis. Kč.  
 
 
Poskytnuté dotace z jiných zdrojů  
 
Ve školním roce 2018/2019 realizovala JKO za přispění účelových dotací a darů nadací a jiných 
subjektů tyto umělecké projekty: 

- projekt „Kandrdasové na scénu, prosím! - XII.“, zahrnující maturitní, absolventská a 
ročníková představení - účelová dotace poskytnuta Statutárním městem Ostrava ve výši 
76 tis. Kč 

- projekt „Pro Bohemia Ostrava 2019 - mezinárodní interpretační soutěž“, na který 
jsme získali účelové dotace Statutárního města Ostrava ve výši 20 tis. Kč. Na tento 
projekt jsme rovněž získali prostředky ve výši 58 tis. Kč z Ministerstva kultury, dále 
jsme získali účelové dary společnosti Petrof ve výši 10 tis. Kč a společnosti 
ArcelorMittal ve výši 88 tis. Kč. 

- projekt „Novoroční koncerty“ – účelový dar společnosti Arcelor Mittal  ve výši 12 tis. Kč 
- projekt „Liška Bystrouška“ – dotace Statutárního města Ostrava ve výši 35 tis. Kč 

 
Všechny dotace byly použity v souladu se smlouvou a byly řádně a včas vyúčtovány. 
JKO obdržela v roce 2018 neúčelové dary Nadačního fondu JKO ve výši 207.297,- Kč, 
podnikatelských subjektů ve výši 210 tis. Kč a fyzických osob ve výši 3 tis. Kč. Tyto dary byly 
využity na částečné dofinancování nákladů spojených se soutěží Pro Bohemia 2018, 
absolventskými koncerty a uměleckou sezónou roku 2018 - cyklus koncertů, tanečních 
a divadelních představení.  
 
 
 
 
 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
25 

 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Nově zahájené projekty – nebyly. 
 
Název 
projektu 
 

Operační 
program 
/Zdroj 
financování 
 

Registrační číslo projektu 
 

Role školy 
/ŠZ v projektu  - 
příjemce/partner 
(v případě, že škola 
je partner, uvést 
příjemce) 

Rozpočet 
projektu 
(v případě 
partnerství také 
částka, která 
připadá na školu) 
 

Obsah/Cíle 
projektu 
 

Období 
realizace  
 

       

       

 
Projekty již v realizaci: 
 
Název 
projektu 
 

Operační 
program 
/Zdroj 
financování 
 

Registrační číslo projektu 
 

Role školy 
/ŠZ v projektu  - 
příjemce/partner 
(v případě, že škola 
je partner, uvést 
příjemce) 

Rozpočet 
projektu 
(v případě 
partnerství také 
částka, která 
připadá na školu) 
 

Obsah/Cíle 
projektu 
 

Období 
realizace  
 

Šablony 
JKO 
2017 

Operační 
program 
Výzkum, 
vývoj a 
vzdělávání 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_035/0005533 příjemce 275.928 Kč Vzdělávání 
pedagogů – 
ICT, inkluze, 
čtenářská 
gramotnost, 
osobnostně 
sociální rozvoj 

1. 9. 2017 – 
31. 8. 2019 

 
 
Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení (v přehledu označte oblasti vzdělávání, které Vaše škola 
pořádá)  

Ano/Ne* 
Rekvalifikace (získání nové kvalifikace a zvýšení, rozšíření nebo prohloubení dosavadní 
kvalifikace) 

Ano/Ne* Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 
Ano/Ne* Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 
Ano/Ne* Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění (Zákon o ověřování a uznávání výsledků 

dalšího vzdělávání) 
Ano/Ne* Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 
Ano/Ne* Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 
Ano/Ne* Vzdělávání seniorů 
Ano/Ne* Občanské vzdělávání 
Ano/Ne* Čeština pro cizince 
Ano/Ne* Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
Ano/Ne* Jiné – vypište:……………………………. 
 
 
 
 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
26 

 

Vzdělávací semináře pro učitele základních uměleckých škol v rámci DVPP 
 
Stejně jako v uplynulých letech pořádala Janáčkova konzervatoř v Ostravě řadu seminářů 
pro učitele základních uměleckých škol v rámci akreditace v programu DVPP.  
20 vzdělávacích akcí se zúčastnilo celkem 416 učitelů ze 74 škol (ZUŠ a ZŠ) z ČR a Slovenska a 16 
osob soukromě. 
 
22. 9. 2019 Ostravská setkání se smyčcovými nástroji: Metodika výuky hry na smyčcové 

nástroje na ZUŠ se zaměřením na pohybový aparát žáka – I. 
 Držení nástroje – držení těla (housle, viola, kontrabas) 
  
6. 10. 2018 Ostravská setkání se smyčcovými nástroji: Metodika výuky hry na smyčcové 

nástroje na ZUŠ se zaměřením na pohybový aparát žáka – II. 
 Držení nástroje – držení těla (violoncello) 
  
7. 11. 2018 Ostravská setkání se zobcovou flétnou: Moderní metody výuky hry na 

zobcovou flétnu X. 
 Moderní způsoby výuky technických dovedností, současná hudba v evropských 

učebnicích  
  
10. 11. 2018 Ostravská setkání se smyčcovými nástroji: Metodika výuky hry na smyčcové 

nástroje na ZUŠ se zaměřením na pohybový aparát žáka – III. 
 Dech – správné dýchání při hře na nástroj (housle, viola, violoncello, kontrabas)  
  
12. 11. 2018 Ostravská setkání s trombonem: Trombon v současnosti 
 Trombon v komorní hudbě a jazzu  
  
24. 11. 2018 Ostravská setkání s akordeonem: Uplatnění akordeonu v současnosti 
 Moderní trendy výuky hry na akordeon  
  
1. 12. 2018 Ostravská setkání u klavíru: Metodika výuky hry na klavír na ZUŠ 
 Práce s méně talentovanými či méně pracovitými žáky II.  
  
1. 12. 2018 Ostravská setkání s kytarou: Metodika vyučování hry na kytaru na ZUŠ 
 Interpretace skladeb jednotlivých stylových období  
 – I. Zásady interpretace skladeb z období renesance a baroka 
  
1. 12. 2018 Ostravská setkání s příčnou flétnou: Metodika výuky hry na příčnou flétnu 
 Problematika přípravy žáků na interpretační soutěže  
  
8. 12. 2018 Ostravská setkání se smyčcovými nástroji: Metodika výuky hry na housle a 

violu na ZUŠ – I. 
 Práce pravé ruky, práce levé ruky, intonace  
  
12. 1. 2019 Ostravská setkání s klarinetem: Klarinet v komorní hudbě 
 Klarinet coby součást komorní hudby různých seskupení ve stěžejních 

skladbách světového repertoáru  
  
26. 1. 2019 Ostravská setkání u klavíru: Metodika výuky hry na klavír na ZUŠ 
 Práce s klavírním zvukem, tvoření tónu, tvůrčí proces ve výuce klavírní hry 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
27 

 

26. 1. 2019 Ostravská setkání se smyčcovými nástroji: Metodika výuky hry na housle 
a violu na ZUŠ – II. 

 Stupnice a dvojhmaty, výměny poloh, práce pravé ruky (pokrčování), vibrato, 
předcházení bolestem a napětí při hře, o cvičení  

  
13. 2. 2019 Ostravská setkání s trubkou: Trubka v současnosti 
 Použití trubky v současnosti, řešení základních problémů hráčů 
  
16. 2. 2019 Ostravská setkání s akordeonem: Uplatnění akordeonu v současnosti 
 Moderní trendy výuky hry na akordeon  

  
23. 2. 2019 Ostravská setkání se smyčcovými nástroji: Metodika výuky hry na smyčcové 

nástroje na ZUŠ se zaměřením na pohybový aparát žáka – III. 
 Svalové dysbalance (housle, viola) 
  
28. 2. 2019 Ostravská setkání s příčnou flétnou: Metodika výuky hry na příčnou flétnu 
 Problematika přípravy žáků na interpretační soutěže  
  
6. 3. 2019 Ostravská setkání se zobcovou flétnou: Stará hudba ve výuce hry na zobcovou 

flétnu IX. 
 Barokní hudba, zdobení v hudbě 16. a 17. století, metodické publikace, výuka 

interpretačních dovedností  
  
13. 4. 2019 Ostravská setkání s kytarou: Metodika vyučování hry na kytaru na ZUŠ 
 Interpretace skladeb jednotlivých stylových období 

II. Zásady interpretace skladeb z období renesance a baroka  
  
10. 6. 2019 Ostravská setkání se saxofonem: Saxofon v současnosti 

 Moderní literatura pro saxofon  
 
 
 
 
Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
Ve škole působí základní organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků školství, 
která aktivně spolupracuje s vedením školy na přípravě kolektivní smlouvy, jejíž součástí je také 
příloha o čerpání prostředků z FKSP.  
Škola každoročně připravuje studentský koncert pro OROS Ostrava. 
 
Firmy spolupracující při zajišťování praktického vyučování žáků 
 

Počet firem 
 

Dlouhodobě spolupracující firmy  
 

4 Základní umělecké školy v rámci Moravskoslezského kraje, ve kterých žáci 
absolvují v závěrečném ročníku studia vyučovací praxi. 

 
 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
28 

 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání, 
členství v organizacích 
 
 
Spolupracující partner 
 

Hlavní oblasti a přínosy 
spolupráce 

Forma spolupráce 

Profesní organizace    

Ostravská univerzita  odborná spolupráce 
účast studentů OU v orchestrech  
a vyučovatelská praxe studentů OU 

Asociace aktivních škol 
výměna zkušeností, účast na 
konferencích 

členství v organizaci 

Asociace konzervatoří 
České republiky, z.s. 

odborná spolupráce členství v organizaci 

Sdružení pro rozvoj MSK propagace regionu členství v organizaci 

Česká hudební rada odborná spolupráce členství v organizaci 

MHF Leoše Janáčka odborná spolupráce 
účinkování na festivalu 

Firmy 
(jiné formy spolupráce než 
zajišťování praktického 
vyučování)  

 

 

Janáčkova filharmonie 
Ostrava 

praxe v oboru 
absolventský koncert, koncerty 
v rámci skupiny E 

Národní divadlo 
moravskoslezské 

praxe v oboru 
hostování studentů v divadelních, 
baletních, operetních a operních 
inscenacích 

Divadlo Petra Bezruče 
Ostrava 

praxe v oboru 
hostování v divadelních 
inscenacích 

Slezské divadlo Opava praxe v oboru 
hostování studentů v divadelních 
inscenacích 

Těšínské divadlo Český 
Těšín 

praxe v oboru 
hostování studentů v divadelních 
inscenacích 

Český rozhlas Ostrava praxe v oboru 
natáčení hudebních pořadů, 
rozhovory 

Konzervatoře ČR praxe v oboru výměnné koncerty 

Galerie a výstavní síně praxe v oboru účinkování na vernisážích 

 
 
Další partneři  (např. úřad 
práce, obec ...) 

  

Moravskoslezský kraj praxe v oboru kulturní obohacení akcí 

Statutární město Ostrava praxe v oboru kulturní obohacení akcí 




